1

各 位

2025年５月15日

会 社 名 中 越 パ ル プ 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  福本 亮治

（コ ー ド 番 号 3877 東 証 プライム市 場）

問合せ先 経営管理本部副本部長兼管理部長

    秋永 吉男

（TEL．０７６６－２６－２４０４）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社指名・報酬委員会の答申に基づき、代表取締役及び役員の異

動を下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、正式な決定は、2025 年６月 25 日開催予定の第 109 期定時株主総会の承認を得た後、株主総会終了

後開催の取締役会において行う予定です。

記

１．代表取締役の異動［退任］（2025年６月25日予定）

（１） 理由

経営体制の変更のため

（２） 内容

取締役会長      植松 久 （現 代表取締役会長 ）

２． 取締役の異動（2025年６月25日予定）

（１） 新任取締役候補

  取締役 常務執行役員 下川  靖博（現 上席執行役員 高岡工場長）

（２） 退任予定取締役

    取締役 常務執行役員 松本 光史（エグゼクティブ・アドバイザー就任予定）

３．取締役業務分担の変更（2025年６月25日予定）

取締役会長 東京事務所管掌

植松 久  （現 代表取締役会長 開発本部・東京事務所管掌）

       取締役 常務執行役員 生産本部長、開発本部管掌

下川 靖博 （現 上席執行役員 高岡工場長）

４．執行役員の異動（2025年６月25日予定）

（１）新任執行役員候補

執行役員   奥村 徹  （現 高岡工場次長 兼 技術研究部長）

   （２）退任予定執行役員

      上席執行役員 冨田  実

 ５．執行役員業務分担の変更（2025年６月25日予定）

      上席執行役員 生産本部副本部長

       永田 健二 （現 生産本部副本部長 兼 中越エコプロダクツ事業業務推進担当）

 2

執行役員 川内工場長 兼 原質部長

       茨木 源臣 （現 川内工場次長 兼 原質部長）

   執行役員 高岡工場長 兼 技術研究部長

       奥村 徹  （現 高岡工場次長 兼 技術研究部長）

６．取締役、執行役員体制（2025年６月25日予定）

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）

取締役会長      植松 久

代表取締役社長   福本 亮治

取  締  役       磯部 勉

取 締 役     下川 靖博

    社外取締役     東  勝次

（２）監査等委員である取締役

取  締  役 常任監査等委員（常勤）   楠原 勝市

社外取締役  監査等委員           山口 敏彦

社外取締役 監査等委員            櫻井佳世子

（３）執行役員

社長執行役員  福本  亮治   経営管理本部長、資源対策本部・内部監査室管掌

常務執行役員  磯部 勉   営業本部長

常務執行役員  下川 靖博   生産本部長、開発本部管掌

上席執行役員    芝   浩   営業本部副本部長 兼 大阪営業支社長

上席執行役員  森田 浩生  経営管理本部副本部長 兼 東京事務所長

上席執行役員  永田 健二   生産本部副本部長

上席執行役員   皆吉 和彦    営業本部副本部長 兼 印刷出版用紙部長

執 行 役 員   濱本 信之  営業本部副本部長 兼 営業管理部長

執 行 役 員   茨木 源臣  川内工場長 兼 原質部長

執 行 役 員     奥村 徹   高岡工場長 兼 技術研究部長

                                                                                  以 上